Издание Совета сельского поселения «Пезмег»

Редакционная коллегия:
Руководитель – Кынева С.И. (93-1-19)
Ответственный секретарь – Орлова Е.В.
Члены редколлегии – Тарасевич З.В.

Адрес редколлегии: 168041, Республика Коми, с. Пезмег,
ул. Бр. Покровских, д.66
телефон: 93-1-19

подписано в печать
тираж – 3 экз.
формат А5.

ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК

СОВЕТА
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПЕЗМЕГ»

№ 1 (том 5)
от 21.11.2022 г.

Содержание 5 тома:

Раздел первый:
Решение совета сельского поселения «Пезмег»
	№
п/п
	наименование
	Стр.

	1
	2
	3

	1
	Решение Совета сельского поселения «Пезмег»
от 21 ноября 2022 года № 5 - 9 /1   «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Пезмег» от 27 декабря 2021   года № 5-4/1 «О бюджете муниципального образования сельского поселения «Пезмег» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»
	3

	2
	Решение Совета сельского поселения «Пезмег»
от 21 ноября 2022 года № 5 - 9 /2   «О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения «Пезмег» от 13 ноября 2020 года № 4 – 39/1 «Об утверждении перечня муниципального имущества сельского поселения «Пезмег», для использования в целях оказания имуще
ственной поддержки, предназначенного для передачи субъектам малого и среднего предпринимательств»
	5

	3
	Решение Совета сельского поселения «Пезмег»
от 21 ноября 2022 года № 5 - 9 /3
О принятии осуществление части полномочий муниципального образования муниципального района
«Корткеросский» по решению вопросов местного значения муниципального района на 2023 год
	6

	4
	Решение Совета сельского поселения «Пезмег»
от 21 ноября 2022 года № 5 - 9 /4    Об утверждении перечня имущества, передаваемого из муниципальной собственности муниципального образования муниципального района «Корткеросский», в собственность муниципального образования сельского поселения «Пезмег»
	8

	5
	Решение Совета сельского поселения «Пезмег»
от 21 ноября 2022 года № 5 - 9 /5   «О назначении публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образования сельского поселения «Пезмег» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»
	10

Решение Совета сельского поселения «Пезмег»
от 21 ноября 2022 года № 5 - 9 /5
О назначении публичных слушаний по проекту бюджета
муниципального образования сельского поселения
«Пезмег» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

     Руководствуясь ст.28 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.2 ст.23 Устава муниципального образования сельского поселения «Пезмег» и решением Совета муниципального образования сельского поселения «Пезмег» от 16.11.2005 года  № 1-2/6  « Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории  сельского поселения «Пезмег» Совет  сельского поселения «Пезмег» решил:

1. Назначить 22 декабря 2022 года с 17.00 часов по адресу: Республика Коми, Корткеросский район, с.Пезмег, ул. Бр. Покровских, д.66, публичные слушания по проекту бюджета муниципального образования сельского поселения «Пезмег» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.
2. Утвердить организационный комитет в составе:
Председатель – Торопов Александр Александрович, глава администрации сельского поселения «Пезмег».
Члены комитета:
Евграфова Артура Георгиевича,   депутат Совета сельского поселения «Пезмег»
Орловой Елены Вильгельмовны  депутат Совета сельского поселения «Пезмег»
Тарасевич Зинаиды Васильевны  депутат Совета сельского поселения «Пезмег»
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

 Глава сельского поселения «Пезмег»                                А.А.Торопов

Приложение
к решению Совета сельского поселения «Пезмег»
 от 21 ноября 2022 № 5-9/4

Перечень имущества, передаваемого из муниципальной собственности муниципального образования муниципального района «Корткеросский», в собственность муниципального образования сельского поселения «Пезмег»

	№ п/п
	Наименование имущества
	Инвентарный номер
	Количество, шт.
	Балансовая стоимость, руб.
	Остаточная стоимость, руб.

	1
	Знак «Место купания» («Зона купания») 500*600мм
	080.2.0567-4
	1
	3610,00
	3610,00

	2
	Знак «Место купания Детей» 500*600мм
	080.2.0569-4
	1
	3610,00
	3610,00

Решение Совета сельского поселения «Пезмег»
от 21 ноября 2022 года № 5 - 9 /1
О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Пезмег» от 27 декабря 2021   года № 5-4/1 «О бюджете муниципального образования сельского поселения «Пезмег» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

   Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 20 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельского поселения «Пезмег», Совет сельского поселения «Пезмег» решил:

1. Внести в решение Совета муниципального образования сельского поселения «Пезмег» от 27 декабря 2021 года № 5-4/1 «О бюджете муниципального образования сельского поселения «Пезмег» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (далее – Решение о бюджете) следующие изменения:

1) в абзаце втором пункта 1 Решения о бюджете число «6 566 459,57» заменить числом «6 854 871,57»;
2) в абзаце третьем пункта 1 Решения о бюджете число «6 598 118,73» заменить числом «6 886 530,73»;
3) в пункте 5 Решения о бюджете число «5 900 459,57» заменить числом «6 078 871,57»;
4) приложение 1, утвержденное Решением о бюджете, изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;
5) приложение 2, утвержденное Решением о бюджете, изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;
6) приложение 3, утвержденное Решением о бюджете, изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава сельского поселения	 «Пезмег»	   А.А.Торопов

Решение Совета сельского поселения «Пезмег»
от 21 ноября 2022 года № 5 - 9 /2

О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения «Пезмег» от 13 ноября 2020 года № 4 – 39/1 «Об утверждении перечня муниципального имущества сельского поселения «Пезмег», для использования в целях оказания имущественной поддержки, предназначенного для передачи субъектам малого и среднего предпринимательств»

На основании заявления, Соглашения о расторжении договора аренды земельного участка № 02 от 10.03.2020 года от 04.02.2022 г, Совет сельского поселения «Пезмег» решил:

1. Решение Совета сельского поселения «Пезмег» от 13 ноября 2020 года за № 4-39/1 «Об утверждении перечня муниципального имущества сельского поселения «Пезмег» для использования в целях оказания имущественной поддержки, предназначенного для передачи субъектам малого и среднего предпринимательства» внести следующие изменения:
пункт 1 Приложения к решению Совета - считать утратившим силу.

2. Опубликовать данное Решение в «Информационном вестнике» сельского поселения «Пезмег» на официальном сайте, pezmeg.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава сельского поселения «Пезмег»                        А.А.Торопов

Решение Совета сельского поселения «Пезмег»
от 21 ноября 2022 года № 5 - 9 /4

Об утверждении перечня имущества, передаваемого из муниципальной собственности муниципального образования муниципального района «Корткеросский», в собственность муниципального образования сельского поселения «Пезмег»
Руководствуясь Федеральным Законом от 06 октября 2003 года  № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Коми от 12.09.2019 года № 54-РЗ «О признании утратившими силу Закона Республики Коми «О некоторых вопросах местного значения муниципальных образований сельских поселений в Республике Коми» и законов Республики Коми о внесении изменений в него», Законом Республики Коми от 26 июня 2008 года № 66-РЗ «О разграничении муниципального имущества между вновь образованными поселениями и муниципальными районами, в границах которого они образованы», Совет сельского поселения «Пезмег» решил:

1. Утвердить перечень имущества, передаваемого из муниципальной собственности муниципального образования муниципального района «Корткеросский», в собственность муниципального образования сельского поселения «Пезмег», согласно Приложения.
       2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава сельского поселения «Пезмег»                                   А.А.Торопов

6

Приложение
к решению  Совета сельского
поселения «Пезмег»
от  21 ноября 2022 года № 5 – 9/3

ПЕРЕЧЕНЬ
ПРИНИМАЕМЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОБРАЗОВАНИЕМ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПЕЗМЕГ» ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ ПО РЕШЕНИЮ ВОПРОСОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРТКЕРОССКИЙ»
НА 2023 ГОД

	№
	Вопрос местного значения муниципального района
	Передаваемые полномочия (в части)

	1
	создание условий для развития местного традиционного народного художественного творчества в поселениях,  входящих в состав муниципального района «Корткеросский»
	создание условий для развития местного традиционного народного художественного творчества в поселении

	2
	организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	 содержание мест захоронений, учет захоронений

Приложение
к решению Совета
сельского поселения «Пезмег»
от  13 ноября 2020 года № 4-39/1

	№ п/п
	Наименование объекта
	Кадастровый номер
	Адрес
	Целевое использование
	Площадь
Кв.м.

	1.
	Земельный участок
	11:06:0201001:880
	Республика Коми, Корткеросский район, п.Аджером
	Для ведения сельскохозяйственного производства
	57 001

	2.
	Земельный участок
	11:06:0201001:835
	Республика Коми, Корткеросский район, п.Аджером
	Для ведения сельскохозяйственного производства
	57 001

	3.
	Земельный участок
	11:06:0201001:837
	Республика Коми, Корткеросский район, п.Аджером
	Для ведения сельскохозяйственного производства
	56 999

	4.
	Земельный участок
	11:06:0201001:840
	Республика Коми, Корткеросский район, п.Аджером
	Для ведения сельскохозяйственного производства
	56 998

	5.
	Земельный участок
	11:06:0201001:841
	Республика Коми, Корткеросский район, п.Аджером
	Для ведения сельскохозяйственного производства
	56 994

	6.
	Земельный участок
	11:06:0201001:844
	Республика Коми, Корткеросский район, п.Аджером
	Для ведения сельскохозяйственного производства
	56 954

Решение Совета сельского поселения «Пезмег»
от 21 ноября 2022 года № 5 - 9 /3
О принятии осуществление части полномочий муниципального образования муниципального района
«Корткеросский» по решению вопросов местного значения муниципального района на 2023 год

   Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом сельского поселения «Пезмег», Решением  муниципального района «Корткеросский» от 21 октября № VII-15/22 «О передаче к осуществлению части полномочий муниципального района «Корткеросский» муниципальным образованиям сельских поселений на 2023 год», Совет сельского поселения «Пезмег» решил:

      1. Принять от муниципального образования муниципального района «Корткеросский» осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования муниципального района «Корткеросский» согласно приложению к настоящему решению.
      2. Финансовое обеспечение части полномочий, указанных в части 1  настоящего решения, осуществлять за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального района «Корткеросский» в бюджет сельского поселения «Пезмег»  в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.
      3. Осуществление части указанных полномочий принимается с правом издания нормативных правовых актов  на срок до 31 декабря 2023 года.
      4. Администрации сельского поселения «Пезмег»  заключить Соглашение с администрацией муниципального района «Корткеросский» о принятии сельским поселением «Пезмег» от муниципального района «Корткеросский»
части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района на 2023 год.
      5. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.

Глава сельского поселения «Пезмег»                              А.А.Торопов

	             Приложение 1  к решению Совета

	сельского поселения "Пезмег"

	[bookmark: _GoBack]

	от 21 ноября 2022 года № 5-9/1

	              "Приложение 1 к решению Совета

	сельского поселения "Пезмег"

	от 27 декабря 2021 года № 5-4/1

	ОБЪЕМ ПОСТУПЛЕНИЙ ДОХОДОВ  БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ПЕЗМЕГ" НА 2022 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 и 2024 ГОДОВ

	Код
	Наименование кода поступлений в бюджет, группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, группы подвида, аналитической группы подвида доходов
	Сумма (рублей)

	2022
	2023
	2024

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	776 000,00
	674 100,00
	684 200,00

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	229 000,00
	236 000,00
	243 000,00

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	229 000,00
	236 000,00
	243 000,00

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	228 000,00
	235 000,00
	242 000,00

	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	1 000,00
	1 000,00
	1 000,00

	1 05  00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	35 800,00
	23 000,00
	23 000,00

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	35 800,00
	23 000,00
	23 000,00

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	35 800,00
	23 000,00
	23 000,00

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	502 000,00
	412 000,00
	415 000,00

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	170 000,00
	208 000,00
	208 000,00

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	170 000,00
	208 000,00
	208 000,00

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	332 000,00
	204 000,00
	207 000,00

	1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций
	245 000,00
	110 000,00
	111 000,00

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений
	245 000,00
	110 000,00
	111 000,00

	1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	87 000,00
	94 000,00
	96 000,00

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	87 000,00
	94 000,00
	96 000,00

	1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	3 400,00
	3 100,00
	3 200,00

	1 08 04000 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	3 400,00
	3 100,00
	3 200,00

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	3 400,00
	3 100,00
	3 200,00

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	5 800,00
	0,00
	0,00

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	5 800,00
	0,00
	0,00

	1 11 05020 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	5 800,00
	0,00
	0,00

	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	5 800,00
	0,00
	0,00

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	6 078 871,57
	1 260 729,00
	937 096,00

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	6 078 871,57
	1 260 729,00
	937 096,00

	2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	638 000,00
	134 000,00
	99 000,00

	2 02 16001 00 0000 150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением
	638 000,00
	134 000,00
	99 000,00

	2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, в том числе:
	638 000,00
	134 000,00
	99 000,00

	подушевая дотация бюджетам сельских поселений
	30 800,00
	30 800,00
	29 800,00

	2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	1 200 000,00
	0,00
	0,00

	2 02 29999 00 0000 150
	Прочие субсидии
	1 200 000,00
	0,00
	0,00

	2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	1 200 000,00
	0,00
	0,00

	2 02 29999 10 0000 150
	Субсидии на реализацию народных проектов в сфере благоустройства, прошедших отбор в рамках проекта "Народный бюджет"
	600 000,00
	0,00
	0,00

	2 02 29999 10 0000 150
	Субсидии на реализацию народных проектов в сфере занятости населения, прошедших отбор в рамках проекта "Народный бюджет"
	600 000,00
	0,00
	0,00

	2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	227 698,00
	222 729,00
	230 096,00

	2 02 30024 00 0000 150
	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	22 148,00
	22 623,00
	22 623,00

	2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	22 148,00
	22 623,00
	22 623,00

	2 02 35118 00 0000 150
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	205 550,00
	200 106,00
	207 473,00

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	205 550,00
	200 106,00
	207 473,00

	2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	4 013 173,57
	904 000,00
	608 000,00

	2 02 40014 00 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	89 873,57
	0,00
	0,00

	2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	89 873,57
	0,00
	0,00

	2 02 49999 00 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	3 923 300,00
	904 000,00
	608 000,00

	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	3 923 300,00
	904 000,00
	608 000,00

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	6 854 871,57
	1 934 829,00
	1 621 296,00